I N D I C A Ç Ã O  Nº.  073
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando a reparação das calçadas circundantes e internas da Praça Isabel Arruda, principalmente nas proximidades do Colégio Prevê Objetivo.

JUSTIFICATIVA

As calçadas que circundam a Praça Isabel Arruda, principalmente nas proximidades do Colégio Prevê Objetivo encontram-se em precário estado de conservação, exigindo reparos imediatos. Trata-se de local de grande circulação de pedestres, muitos deles crianças, idosos e pessoas deficientes dado que ali estão instaladas diversas escolas, hospital e clínicas de saúde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de outubro de 2008.
Vereador  Autor PROFESSOR CALDAS

PCdoB